
NMNMSML20190199

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ:00294900 
DIČ: CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou
(dále „Centrální zadavatel" nebo „Centrální odběratel")

na straně jedné

a

Obec Radňovice
se sídlem Radňovice 61, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00545422
zastoupená Bc. Josefem Dvořákem
(dále „Veřejný zadavatel" nebo „Podřazený odběratel")

2.

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této smlouvy a v souladu s ust. 
§ 9 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „smlouva11) tuto:

Smlouvu
o centralizovaném zadávání

veřejných zakázek

I.
Předmět smlouvy

1. Centrální zadavatel a Veřejný zadavatel uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 2, zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění za účelem centralizovaného zadávání 
veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky nabízené a kupované na komoditních 
burzách ve smyslu § 64, písm. c) výše uvedeného zákona.

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele 
a Veřejného zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáváním centrální 
poptávky po elektřině v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny, vždy pro období od 1. 1. do 
31. 12. běžného kalendářního roku (dále „Poptávka po elektřině11) na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, se sídlem v Kladně, nám. Sítná 3105, PSČ: 272 01, IČ: 49546392 (dále „Burza11).

3. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy.

4. Veřejný zadavatel prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že na základě Centrálním 
zadavatelem zadané Poptávky po elektřině uzavřený burzovní obchod na Burze, zakládá 
smluvní vztah mezi veřejným zadavatelem a příslušným dodavatelem.

NMNMSML20190199



II.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po dodávce
elektřiny na Burze zajistí Centrální odběratel, a to na účet svůj a na účet Podřazeného 
odběratele v rozsahu vymezeném touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální odběratel je pověřen vystupovat za Podřazeného 
odběratele navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN-servis, 
a.s., Dr. Vrbenského 2040, Kladno, 272 01, IČ: 26439573 (dále „Dohodce").

3. Podřazený odběratel pověřuje Centrálního odběratele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 
předmětem bude zastupování při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy. Součástí smlouvy s Dohodcem bude i ujednání, že Dohodce 
zpracuje aktualizaci údajů o stávajícím stavu odběru elektřiny ve všech odběrných místech, do 
nichž má podřazený odběratel a Centrální odběratel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na 
Burze elektřinu a dále i ujednání, že Dohodce bude poskytovat odborné poradenství při 
nastavení základních parametrů pro nákup elektřiny na Burze.

4. Podřazený odběratel pověřuje Centrálního odběratele k podání žádosti o zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru Burzy.

5. Podřazený odběratel pověřuje Centrálního odběratele k vystavení plné moci Dohodci 
k zastupování při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy.

6. Podřazený odběratel pověřuje Centrálního odběratele k zaplacení poplatku za zařazení do 
evidence Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění.

7. Podřazený odběratel pověřuje Centrálního odběratele k zadání Poptávky po elektřině do 
obchodně-informačního systému Burzy.

8. Podřazený odběratel se zavazuje spolupracovat s Centrálním odběratelem, Burzou a Dohodcem 
a poskytovat jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, a to zejména při zařazení 
Centrálního odběratele, včetně Podřazeného odběratele, do evidence Registračního centra 
Burzy a při přípravě přihlášky Poptávky po elektřině.

9. Podřazený odběratel se zavazuje informovat Centrálního odběratele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy.

10. Podřazený odběratel je povinen
a) informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv na 

průběh zadávacího řízení a jeho zákonnost,

b) učinit vůči stávajícímu poskytovateli služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, takové 
kroky, které zadavatelům umožní započít s odběrem sjednaných služeb od vybraného 
uchazeče, a to nejpozději vždy od 1. 1. běžného kalendářního roku,

c) akceptovat sjednané obchodní podmínky a vstoupit do smluvního vztahu uzavřeného mezi 
Centrálním zadavatelem a uchazečem vybraným v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
v rámci samostatné dílčí smlouvy na odběr sjednaných služeb. V případě nesplnění tohoto 
závazku je dotčený zadavatel povinen hradit případné škody vzniklé z této nečinnosti.



III.
Úhrada nákladů

1. Centrální odběratel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra Burzy, 
poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění, poplatek Burzy a smluvní odměnu 
Dohodci zaplatí ke své tíži a následně tyto náklady přeúčtuje Podřazenému odběrateli v 
poměrné výši odpovídající výši nakupované elektřiny pro Podřazeného odběratele s tím, že mu 
navíc přeúčtuje náklady i za podřazeného odběratele Základní školu a Mateřskou školu 
Radňovice se sídlem Radňovice 54, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 75023881.

2. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany ke své tíži.

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne její účinnosti.

V.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit:
a/ písemnou dohodou smluvních stran;
b/ písemnou výpovědí Centrálního zadavatele s výpovědní dobou 6 měsíců. Výpověď musí být 

prokazatelně doručena druhé smluvní straně a výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi, 

c/ odstoupením od smlouvy Veřejným zadavatelem

2. V případě ukončení této smlouvy dle odst. 1 tohoto článku prodlužuje se platnost smlouvy do 
doby vypořádání závazků ze smlouvy vyplývajících.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v centrálním registru smluv.

2. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu, přičemž 
Veřejný zadavatel obdrží jedno vyhotovení smlouvy a Centrální zadavatel obdrží dva stejnopisy.

3. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona o veřejných zakázkách a dalších 
právních předpisů zajišťuje Centrální zadavatel.

4. Centrální zadavatel odpovídá za zákonný průběh zadávacího řízení do přidělení veřejné 
zakázky, resp. do vypořádání případných námitek uchazečů proti rozhodnutí o přidělení veřejné 
zakázky. Vzniklé náklady, sankce, náhrady škody způsobené porušením právních předpisů nebo 
této smlouvy nebo napadením postupu zadavatele námitkou některého z uchazečů hradí 
Podřazený odběratel v poměrné výši odpovídající výši nakupované elektřiny.

5. Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti a vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené, 
se řídí občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách.



/' v
A*
í& r6. Centrálnímu zadavateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonípjzák. /t 

č. 128/2000 Sb., zákon o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobnícf\ýď|jů
v souvislosti s uzavřením této smlouvy. €/v

i
7. Veřejný zadavatel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

8. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv, uveřejní město 
Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí 
ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

10. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

11. Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 5 konané dne 
18. 2. 2019 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 19/5/RM/2019 programu.

12. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně konstatují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána podle pravdivých skutečností, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

2 3.04, m V Radňovicích dneV Novém Městě na Moravě dne 0 5, 04, 2019

Za Veřejného zadavatele:Za Centrálního zadavatele:

Michal Šmarda 
starosta

Bc. Josef 
starosta




